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Katowice, dnia 29.07.2014r. 

MAO/JRP/476/14 

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego o numerze sprawy UE/JRP/302/2014. 

 

W związku z pytaniami wykonawców wyjaśniamy: 

 

ZAPYTANIE 10 

 

Pytanie nr 72 

§ 2 ust. 2 i ust. 3 oraz § 18 wzoru umowy oprac. przez Tramwaje Śląskie i wzoru umowy 

Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów - prosimy o określenie hierarchii poszczególnych 

dokumentów. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wprowadza hierarchii dokumentów. Wszystkie powołane w umowie 

dokumenty jako Załączniki do umowy stanowią jej integralną część. 

 

Pytanie nr 73 

§ 2 ust. 4 wzoru umowy oprac. przez Tramwaje Śląskie i wzoru umowy Miejskiego Zarządu 

Ulic i Mostów - prosimy o określenie terminu, w którym Zamawiający zatwierdzi 

harmonogram rzeczowo - finansowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 2 ust 4 umowy. 

 

Pytanie nr 74 

§ 2 ust. 7 wzoru umowy oprac. Przez Tramwaje Śląskie i § 2 ust. 6 wzoru umowy Miejskiego 

Zarządu Ulic i Mostów - proponujemy o modyfikację ostatniego zadania niniejszego ustępu w 

następujący sposób: „Koszty wszelkich opłat i kar związanych 

z realizacją inwestycji, powstałych ma skutek działań Wykonawcy w trakcie realizacji 

Przedmiotu Umowy, poniesie wykonawca”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 2 ust 7 umowy oprac. przez 

Tramwaje Śląskie oraz § 2 ust. 6 umowy Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów. 

 

Pytanie nr 75 

§ 2 ust. 8 pkt a) i b) wzoru umowy oprac. przez Tramwaje Śląskie i § 2 ust. 7 pkt a) 

i b) wzoru umowy Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów wnosimy o wykreślenie zapisów. 

Roboty budowlane będące przedmiotem zamówienia wykonywane są na podstawie 

dokumentacji projektowej przekazanej przez Zamawiającego i zgodnie z wyrokiem Sądu 

Najwyższego sygn. III CKN 629/98 oraz wyrokiem KIO sygn. 184/10 przedmiot zamówienia 

o wykonanie robót budowlanych nie obejmuje sprawdzenia dokumentacji projektowej i co się 

z tym wiąże, jej sprawdzenie nie należy do obowiązków wykonawcy robót budowlanych. 

Wykonawca dokonując wyceny robót budowlanych jest w stanie zauważyć niektóre błędy, 

czy niezgodności, ale nie ma możliwości wykrycia wad wynikających np. 

z nieskoordynowania poszczególnych projektów branżowych, czy wad ukrytych. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu § 2 ust 8 pkt a) i b) wzoru umowy 

oprac. przez Tramwaje Śląskie oraz § 2 ust. 7 pkt a) i b) wzoru umowy Miejskiego Zarządu 
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Ulic i Mostów. 

 

Pytanie nr 76  

§ 2 ust. 8 pkt d) wzoru umowy oprac. przez Tramwaje Śląskie i § 2 ust. 7 pkt d) wzoru 

umowy Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów - prosimy o modyfikację niniejszego ustępu 

poprzez dodanie zapisu o następującej treści - po słowach „właściwie ocenił wszelkie warunki 

dla wykonania robót objętych niniejszą Umową” prosimy dodać: „w zakresie w jakim było to 

możliwe na podstawie dokumentacji udostępnionej Wykonawcy przez Zamawiającego przed 

zawarciem niniejszej Umowy”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 2 ust 8 pkt d) wzoru umowy oprac. 

przez Tramwaje Śląskie i § 2 ust. 7 pkt d) wzoru umowy Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów. 

 

Pytanie nr 77 

 § 2 ust. 9 wzoru umowy oprac. przez Tramwaje Śląskie i § 2 ust. 8 wzoru umowy Miejskiego 

Zarządu Ulic i Mostów - prosimy o modyfikację niniejszego ustępu poprzez dodanie zapisu o 

następującej treści - po słowach: „aktów administracyjnych” prosimy dodać: „przekazanych 

Wykonawcy przez Zamawiającego wraz ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 2 ust 9 umowy oprac. przez 

Tramwaje Ślaskie i § 2 ust. 8 wzoru umowy Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów. 

 

Pytanie nr 78 

§ 3 pkt 2 wzoru umowy oprac. przez Tramwaje Śląskie i wzoru umowy Miejskiego Zarządu 

Ulic i Mostów - prosimy o rozszerzenie zapisu poprzez dodanie sformułowania  

„ w terminach wynikających z niniejszej Umowy, w szczególności z § 7 ust. 3 i 4.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie zapisu § 3 pkt 2 wzoru umowy oprac. przez 

Tramwaje Śląskie i wzoru umowy Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów. 

 

Pytanie nr 79 

§ 3 pkt 3 wzoru umowy oprac. przez Tramwaje Śląskie i wzoru umowy Miejskiego Zarządu 

Ulic i Mostów - prosimy o rozszerzenie zapisu poprzez dodanie sformułowania  

„ w terminach wynikających z niniejszej Umowy”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie zapisu § 3 pkt 3 wzoru umowy oprac. przez 

Tramwaje Śląskie i wzoru umowy Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów. 

 

Pytanie nr 80 

§ 5 ust. 1 wzoru umowy oprac. przez Tramwaje Śląskie i wzoru umowy Miejskiego Zarządu 

Ulic i Mostów - wnosimy o zmianę zapisu poprzez ujednolicenie nazewnictwa - plan budowy, 

teren budowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że celowe i zasadne  jest posługiwanie się w umowie terminem "teren 

budowy".   

 

Pytanie nr 81 

§ 6 ust 13 wzoru umowy oprac. przez Tramwaje Śląskie i wzoru umowy Miejskiego Zarządu 

Ulic i Mostów - prosimy o modyfikację końcówki pierwszego zdania dot. zrzeczenia się przez 
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Podwykonawców wszystkich roszczeń wobec Zamawiającego - tj. doprecyzowanie, że 

zrzeczenie dotyczy roszczeń o zapłatę kwot wymagalnych na dzień podpisania oświadczenia. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację  zapisu § 6 ust 13 wzoru umowy oprac. przez 

Tramwaje Śląskie i wzoru umowy Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów. 

 

Pytanie nr 82 

§ 6 ust 14 wzoru umowy oprac. przez Tramwaje Śląskie i wzoru umowy Miejskiego Zarządu 

Ulic i Mostów - prosimy o modyfikację zapisu w następujący sposób: „Wszelkie zmiany 

umów z Podwykonawcami lub dalszymi podwykonawcami dotyczące istotnych elementów 

umowy (essentialia negotii) wymagają uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego pod 

rygorem nieważności”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację  zapisu § 6 ust 14 wzoru umowy oprac. przez 

Tramwaje Śląskie i wzoru umowy Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów. 

 

Pytanie nr 83 

§ 8 ust 5 wzoru umowy oprac. przez Tramwaje Śląskie i wzoru umowy Miejskiego Zarządu 

Ulic i Mostów - prosimy o wprowadzenie rozliczenia w okresach miesięcznych. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu rozliczenia na okresy miesięczne. 

 

Pytanie nr 84 

§ 9 ust. 4 wzoru umowy oprac. przez Tramwaje Śląskie i wzoru umowy Miejskiego Zarządu 

Ulic i Mostów - prosimy o wydłużenie terminu do 7 dni kalendarzowych. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu określonego w § 9 ust 4 wzoru 

umowy oprac. przez Tramwaje Śląskie i wzoru umowy Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów. 

 

Pytanie nr 85 

§ 9 ust. 5 wzoru umowy oprac. przez Tramwaje Śląskie i wzoru umowy Miejskiego Zarządu 

Ulic i Mostów - wnosimy o zmianę terminu „7 dni” na określenie: „termin technologicznie 

uzasadniony”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 9 ust  5 wzoru umowy oprac. przez 

Tramwaje Śląskie i wzoru umowy Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów. Zamawiający 

informuje jednocześnie, że w § 9 ust. 5 projektu umowy zastrzeżone zostało dopuszczalne 

wydłużenie terminu za obustronnym porozumieniem, w przypadku braku usunięcia wady w 

terminie 7 dni. 

 

Pytanie nr 86 

§ 12 ust. 1 wzoru umowy oprac. przez Tramwaje Śląskie i wzoru umowy Miejskiego Zarządu 

Ulic i Mostów - prosimy o zastąpienie terminu: „opóźnienie” terminem „zwłoka”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację  zapisu § 12 ust 1 wzoru umowy oprac. przez 

Tramwaje Śląskie i wzoru umowy Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów. 

 

Pytanie nr 87 

§ 12 ust. 1 lit. e) - lit. j) wzoru umowy oprac. przez Tramwaje Śląskie i wzoru umowy 

Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów - proponujemy, aby kary umowne były naliczane 



4 

 

od wartości umów podwykonawczych, a nie od wartości umowy Wykonawcy 

z Zamawiającym. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 12 ust. 1 lit. e) - lit. j) wzoru umowy 

oprac. przez Tramwaje Śląskie i wzoru umowy Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów. 

 

Pytanie nr 88.  

§ 12 ust. 6 wzoru umowy oprac. przez Tramwaje Śląskie - wnosimy o wykreślenie zapisu 

(podobnie § 14 ust. 5). 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu § 12 ust. 6 umowy i § 14 ust. 5 

umowy. 

 

Pytanie nr 89 
Prosimy o potwierdzenie, że Suma Ubezpieczenia budowy wzmiankowana w § 11 będzie 

stanowiła cena brutto oferty. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że suma ubezpieczenia budowy wskazana w § 11 wzoru umowy 

stanowi cenę brutto oferty. 

 

Pytanie nr 90 
70% wartości zabezpieczenia Gwarancji Dobrego Wykonania kontraktu Zamawiający zwróci 

w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania go za należycie wykonany. Jaki 

dokument będzie potwierdzeniem należytego wykonania kontraktu? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że 70% wartości zabezpieczenia gwarancji dobrego wykonania 

kontraktu Zamawiający zwróci w terminie 30 dni od dnia podpisania protokół odbioru 

końcowego ostatniej inwestycji. 

 

Pytanie nr 91 
Zgodnie z § 12 pkt 6 Zamawiający może odstąpić odmowy w przypadku braku możliwości 

finansowania Projektu przez Unię Europejską. Prosimy o informację, 

czy Zamawiający uzyskał środki z UE na finansowanie niniejszego projektu. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że umowa o dofinansowanie dla Projektu pn. Modernizacja 

infrastruktury tramwajowej i trolejbusowej w Aglomeracji Górnośląskiej wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą – etap II nie została jeszcze podpisana. 

 

Pytanie nr 92 

Wzór umowy § 11 ust.8 - prosimy o dodanie na końcu zdania „z uwzględnieniem 

ograniczenia wynikającego sumy gwarancyjnej”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 11 ust 8 wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 93 

Prosimy o podanie beneficjenta gwarancji wadium i zabezpieczenia należytego wykonania 

kontraktu? 

Odpowiedź 

Zgodnie z rozdziałem IX SIWZ, wadium w formach niepieniężnych musi być wystawione na 

Tramwaje Śląskie S.A., natomiast wadium wnoszone w pieniądzu wpłaca się na wskazany w 
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niniejszym rozdziale rachunek bankowy. 

 

Pytanie nr 94 
Prosimy o umieszczenie na stronie Zamawiającego załączników do SIWZ w wersji 

edytowalnej. 

Odpowiedź 

Zamawiający udostępni załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej. 

 

ZAPYTANIE 11 

Pytanie 95 

Dot. projekt umowy par 5 ust. 5 - Prosimy o wykreślenie z ustępu słowa "bez uwag". 

Zgodnie z kodeksem cywilnym i orzecznictwem Sądu Najwyższego jednym z podstawowych 

obowiązków Zamawiającego jest odebranie robót. W protokole odbioru należy natomiast 

wskazać czy zawierają one wady, które  Wykonawca zobowiązany jest usunąć (to jego 

obowiązek). Najmniejsza nawet wada powoduje zgodnie z par. 5 ust. 5, że cała inwestycja 

uważana jest za nieskończoną. Ta najmniejsza wada może zarazem mieć marginalne 

znaczenie dla użytkowania inwestycji. Stąd konieczność dostosowania zapisu do reguł 

kodeksowych. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 5 ust. 5 umowy. 

 

Pytanie 96 

Dot. projekt umowy par. 6 ust. 11 – Przywołany termin w par. 6 ust. 11 jest niezgodny z 

ust. 4,5 i 6, które formułują termin i tryb zgodnie z ustawą o zamówieniach  publicznych. 

Prosimy o usunięcie ust. 10, 11, 12 i 14 jako sprzecznego z ust. 4,5 i 6. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie §  6  ust. 10, 11, 12 i 14 umowy. 

 

Pytanie 97 

Dot. projekt umowy par 11 ust. 1 – Czy limit zdarzeń dla szkód osobowych i rzeczowych 

dotyczy ich ilości czy wartości? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że limit zdarzeń dotyczy zarówno ich ilości jak i wartości. 

 

Pytanie 98 

Dot. projekt umowy par. 6 ust. 13 – wg zapisu przed dokonaniem zapłaty przez 

Zamawiającego Podwykonawca ma złożyć oświadczenie o uregulowaniu wymaganych 

zobowiązań i zrzeczeniu się jakichkolwiek zobowiązań. Natomiast mogą pozostać 

zobowiązania niewymagalne, którego Wykonawca nie ma obowiązku regulować, zaś 

Podwykonawca nie może się go zrzec. Wnosimy o usunięcie zapisu zobowiązującego do 

zrzeczenia się roszczeń lub doprecyzować że zrzeczenie wobec Zamawiającego dotyczy 

roszczeń wymagalnych wobec Podwykonawcy.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację  zapisu § 6 ust 13 umowy. 

 

 


